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Nr 488
Av herrar Lindkvist och Svenning, angående rätten att disponera 

studentbostäder.

Studerande, som kommer i åtnjutande av förmånerna att få bostad i stu
dentbostäder — d. v. s. bostäder, som finansierats med stöd av Kungl. 
Maj :ts kungörelser 1959: 371 och 1962: 544 — är elever dels vid läroanstal
ter angivna i reglementet den 22 maj 1953 (nr 366) för utdelning av stats- 
stipendier vid universitet m. fl. läroanstalter och kungörelsen den 16 juni 
1950 (nr 469) angående studielån med statlig kreditgaranti, dels ock annan 
läroanstalt eller avdelning därav, vars elever enligt särskilt beslut av 
Kungl. Maj :t må erhålla stipendier eller studielån.

Med genomförandet av den nya skolreformen (grundskolan m. m.) öpp
nas i större utsträckning än tidigare nya studievägar parallellt med gym
nasierna. Bl. a. tillkommer fackskolorna, vilka för många elever torde bli 
belägna så långt från hemmet, att bostad på undervisningsorten är en för
utsättning för skolgången. Förhållandet är detsamma för andra typer av 
undervisningsanstalter som tar emot elever antingen direkt efter nioårig 
grundskola, fackskola eller efter någon annan form av förberedelser.

Värdet av att den studieinriktade ungdomen i landets alla delar kan bere
das tillfälle att ta till vara de utbildningsmöjligheter som står till buds är 
ställt utom all diskussion. I det fallet torde alla vara överens om att all stu- 
dieinriktad ungdom skall ha samma möjligheter till vidareutbildning inom 
olika områden.

Bostadsformen studentbostäder har såvitt hittills kunnat bedömas visat 
sig vara ändamålsenlig för sitt syfte. De studerande har här möjligheter 
till såväl ostört studiearbete som diskussioner och tankeutbyten i en studie- 
inriktad bostadsmiljö. Det synes oss därför önskvärt, att statsmakterna 
vidgar bidragsverksamheten till studentbostäder, så att förmånen därav i 
princip skall kunna komma alla till godo som efter den obligatoriska skol
gången studerar vid ort som är så belägen i förhållande till hemorten att 
den studerande måste söka bostad i studieorten.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemstäl

la, att sådana ändringar vidtages i berörda reglemente och 
kungörelser att ytterligare kategorier elever, som på grund 
av hemortens belägenhet för sitt studiearbete måste hyra 
bostad i studieorten, kan komma i åtnjutande av bostad, 
som finansierats med hjälp av studentbostadsbidrag.

Stockholm den 26 januari 1963

Oskar Lindkvist Eric Svenning


